
GEKO
MINI ČERPADLO NA NAFTU

G00942

NÁVOD K OBSLUZE



UPOZORNĚNÍ
Vzhledem k neustálému zdokonalování výrobků jsou fotografie a nákresy obsažené v návodu 
pouze ilustrační a mohou se lišit od zakoupeného výrobku Tyto rozdíly nemohou být základem pro
vrácení peněz či reklamace.

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Vypouštěcí čerpadlo paliva je určeno pro čerpání 
motorové nafty pro soukromé použití Zařízení by nemělo být používáno pro profesionální nebo 
komerční účely. Před použitím si prosím přečtěte uživatelskou příručku a dodržujte pokyny 
obsažené v této příručce.

PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ POMOCI
• Pokud lidé polknou toxické tekutiny nebo spolknou palivo, nevyvolávejte zvracení. Měli by 

dostat k pití velké množství mléka nebo vody.
• Osoby zasažené elektrickým proudem - Odpojte zdroj energie. Dávejte pozor, abyste se 

zasažené osoby nedotkli holýma rukama. Okamžitě požádejte o pomoc kvalifikovaný a 
vyškolený personál.

TECHNICKÉ PARAMETRY

Napětí 12 V

Proud 1,5 A

Kapacita 12 l/min

Max. Výškový rozdíl čerpání 2,5 m

Připojení hadice 19 mm

Délka hadice 290 cm

Otáčky 12000 ot./min

Průměr čerpadla 37 mm

Kapalinové chlazení motoru Ano

APLIKACE
Mini čerpadla jsou určeny pro přečerpávání motorové nafty z nádrží a proto se používají všude tam,
kde je potřeba toto palivo dodávat, například na farmách a na stavbách nebo v domácnosti.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA
• Při používání čerpadla je nezbytné nosit ochranné rukavice, aby nedošlo k podráždění 

pokožky. 
• Při obsluze zařízení absolutně NESMÍTE kouřit ani používat otevřený oheň, zejména při 

doplňování paliva. 
• Uživatel nesmí překročit maximální parametry zařízení.
• Před zapnutím se ujistěte, že napájecí kabel a ostatní součásti zařízení jsou v dobrém stavu. 
• Při používání přístroje používejte ochranný oděv (vhodnou obuv a ochranné rukavice).

UPOZORNĚNÍ
NEZAPÍNEJTE neúplné zařízení!! Nerozebírejte žádné části zařízení! Udržujte napájecí kabel a 
spínací skříňku v čistotě, mimo dosah vody nebo jiných kapalin a chraňte je před srážkami.



ZAKÁZANÉ ČINNOSTI
Je přísně zakázáno používat zařízení pro:

1. Čerpání mořské vody, špinavé vody, vody obsahující pevné nečistoty, písek, žíravé nebo 
korozivní látky.

2. Čerpání kapalin, jejichž teplota přesahuje 90°C.
3. Čerpání potravinových tekutin.
4. Čerpání hořlavých nebo výbušných kapalin.
5. Používaní dětmi nebo bez dozoru dospělé osoby.
6. Používání v blízkosti hořlavých kapalin (benzín, alkohol atd.)
7. Nepoužívejte zařízení "na sucho" (bez kapaliny). Mohlo by dojít k poškození zařízení.

MANIPULACE A DOPRAVA
Čerpadlo je dodáván kompletní a nevyžaduje žádnou montáž. Opravu motoru smí provádět pouze 
autorizované servisní středisko. Pokud je obal poškozen, zkontrolujte, zda nedošlo k poškození 
zařízení během přepravy. Před instalací a spuštěním zkontrolujte, zda jmenovité údaje na štítku
zařízení splňují požadavky pro použití v daných podmínkách použití.
Před přepravou nebo uskladněním zařízení byste měli:

• odpojte zástrčku od napájení;
• odpojte sací a přívodní potrubí,
• vyčistěte rozdělovač,

NIKDY NEPOHYBUJTE ČERPADLEM TÁHNUTÍM ZA NAPÁJECÍ KABEL!

POUŽITÍ
• Připojte napájecí kabely ke zdroji napětí.
• Je zakázáno napájet zařízení přes rozbočovače a prodlužovací kabely. Pokud délka kabelu 

pro připojení nestačí, nechte si instalovat delší kabel kvalifikovaným elektrikářem.
• Startování: 

◦ Čerpadlo lze spustit po kontrole správného připojení všech hadic, 
◦ připojení napájecího kabelu ke zdroji napětí, 
◦ zasunutí sací hadice do palivové nádrže
◦ zasunutí výstupní hadice do nádrže, do které má palivo vést. 

• Poté zapněte napájení čerpadla a spusťte přenos paliva.

UPOZORNĚNÍ
Je zakázáno nechávat zařízení bez dozoru! Ochraňte ho před dětmi!

VAROVÁNÍ
Nespouštějte čerpadlo bez předchozí instalace sací a výtlačné hadice. Po načerpání paliva čerpadlo
co nejdříve vypněte! Nemělo by dojít k provozu na "sucho", protože to může poškodit zařízení.

ÚDRŽBA A OPRAVA
Nejdůležitější je udržovat čerpadlo čisté. Zařízení nevyžaduje žádnou údržbu, a proto by se nikdy 
nemělo rozebírat.



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Čerpadlo se nechce
zapnout.

Bez napájení. Zkontrolujte připojení napájení.

Motor nefunguje. Kontaktujte servis.

Snížená účinnost
čerpadla

Vzduch v sacím potrubí, ucpaný
filtr.

Zkontrolujte, zda není poškozeno sací 
potrubí.

Ucpaný filtr. Vyčistěte filtr.

Sací potrubí není ponořeno v 
palivu.

Ponořte potrubí do paliva.

Příliš vysoká výška čerpání. Spusťte nádrž.

ZÁRUČNÍ PŘEDPISY
Prodávající kupujícímu zaručuje správnou funkci výrobku za předpokladu, že je používán v souladu
s jeho určením a zásadami uvedenými v uživatelské příručce přiložené k zařízení.
Záruční doba je 24 měsíců od data prodeje. Vady zjištěné v této lhůtě budou bezplatně odstraněny.
Prodejce odpovídá kupujícímu pouze za fyzické vady vzniklé z důvodů spočívajících v prodávaném
výrobku. Záruka se nevztahuje na vady způsobené z jiných důvodů, zejména v důsledku:

• nesprávné použití nebo aplikace
• nesprávný výběr výrobku podle podmínek na místě instalace
• nesprávná instalace, údržba, skladování a přeprava výrobku
• mechanické, chemické, tepelné poškození nebo úmyslné poškození výrobku a způsobení 

vady
• poškození produktu v důsledku použití neoriginálních materiálů nebo materiálů, které 

nejsou v souladu s doporučeními výrobce
• škody způsobené náhodnými událostmi, faktory vyšší moci (požár, povodeň, blesk atd.)
• porucha zařízení ovlivňující provoz produktu

Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení, jakož i na díly a spotřební materiál
jako: filtry, žárovky, pojistky, baterie, ložiska, tuky, oleje, chladiva atd.). Záruka se nevztahuje na
produkt, který nelze identifikovat jako produkt zakoupený u prodejce na základě předložených
dokumentů a hodnoticích charakteristik produktu.
Kupující navíc ztrácí záruční práva na produkty, pokud:

• jakákoli úprava produktu
• zásahy neoprávněných osob
• veškeré pokusy o opravu provedené neoprávněnými osobami
• nedodržení povinnosti provádět periodické kontroly, jsou-li požadovány.

Základem pro přijetí reklamace k posouzení je splnění všech následujících podmínek:
• Podání reklamace kupujícím prostřednictvím e-mailu, telefonického kontaktu, osobním 

předáním na provozovně nebo vyplnění reklamačního formuláře na webových stránkách, 
www.jipos.cz/www.jipos.sk.

Výrobek zaslaný do servisu by měl být dodán v originálním obalu. Pokud originální obal nebo jiný
ochranný obal chybí a výrobek není řádně zajištěn pro přepravu, neručí prodejce za případné 
poškození během přepravy. Žádáme Vás, abyste reklamovaný výrobek doručili v čistém stavu.
V případě neuznání reklamace bude reklamovaný výrobek vrácen.

Vytvořeno pro


